BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-ĐHĐT Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí học kỳ I năm học 2023-2024 và học phí nợ

Căn cứ Quyết định số 2370/QĐ-ĐHĐT ngày 12/9/2022 về việc quy định mức

học phí các hệ đào tạo tại Trường Đại học Đồng Tháp, Nhà trường thông báo đến

sinh viên, học viên, nghiên cứu sinh nội dung thu học phí học kỳ I năm học 2023-

2024 và học phí nợ của các học kỳ trước, cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng: Sinh viên, học viên cao đẳng, đại học, sau đại học hệ

chính quy và nghiên cứu sinh (NCS) tại Trường.

2. Thời gian và hình thức nộp học phí

2.1. Thời gian nộp học phí:

 - Đối với sinh viên năm 1: nộp học phí theo giấy báo trúng tuyển.

 - Đối với sinh viên năm 2, 3: trước thời gian đăng ký học phần học kỳ I

năm học 2023-2024 và trước ngày 14/8/2023.

 - Đối với sinh viên năm cuối: đến hết ngày 14/8/2023. (Sau ngày 14/8/2023,

sinh viên chưa hoàn thành nghĩa vụ học phí thì chưa đủ điều kiện được xét tốt nghiệp

đợt tháng 8/2023. Sinh viên chỉ được xét tốt nghiệp vào những đợt tiếp theo sau khi

hoàn tất nghĩa vụ nộp học phí.)

 - Đối với học viên, NCS: trước ngày dự thi kết thúc chuyên đề đầu tiên trong

học kỳ tối thiểu 30 ngày hoặc theo thời gian trên thông báo trúng tuyển/nhập

học (đối với học viên, NCS năm thứ I).

2.2. Hình thức nộp học phí:

Sinh viên, học viên chọn 01 trong 02 cách sau:

(1) Chuyển khoản theo đúng cú pháp:

[MSSV]   [HỌ TÊN]   [SỐ ĐIỆN THOẠI]   [HP]

Ví dụ: 001941xxxx   NGUYEN VAN A   093979xxxx   HP

- Tên tài khoản: TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

- Số tài khoản:                  107000802759

- Mở tại: Ngân hàng TMCP Đại chúng Việt Nam – Chi nhánh Đồng Tháp

(Tên viết tắt: PVCOMBANK)

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570070.000222Q3BWY+PXkk3kX6tSl9XTHxMK7Y8t6gAL33l6AoZcttzI2/L3VjXJoPpmvwoxR/FSKXCWU/x5guUnHRpZ98CvwkUC0N8oGHANoRX7DDigkhsHurxikCfvvjEJNKN/lI/QCTyAJfCsa2uFD7hbdOQgNUUHEkponZ/m6ihXTlm/zbgV1u49wYRGMNlw/TdStlyI+foY6pskHoH6oardpwuW1IlsWeCRXQnSdBIKcJaUQHr3BWK8yfGoxDeEf8D+P/8Paiv0/W/Ts1A/IZemF5FA3PFQf+A27k7SxiVJLo48n+EBjZMw/OtaCLWWYCyGhUOibZczUrojd0L0rZY2F8+RBQ==endSignD

(2) Nộp trực tiếp:

- Địa điểm: Phòng giao dịch Ngân hàng Đại chúng Việt Nam – Chi nhánh

Đồng Tháp (Dãy kios phía trước khuôn viên Trường từ thứ 2 đến thứ 6 và sáng thứ 7

hằng tuần) hoặc các phòng giao dịch của các Ngân hàng thương mại trên toàn quốc.

- Nội dung nộp tiền: ghi đầy đủ thông tin theo cú pháp chuyển khoản.

*Lưu ý:

- Sinh viên chụp lại màn hình giao dịch thành công/giấy nộp tiền tại các điểm

giao dịch ngân hàng để đối soát khi cần.

- Sinh viên, học viên và NCS có nhu cầu xuất hóa đơn vui lòng gửi phản hồi

kèm ảnh chụp màn hình giao dịch thành công/giấy nộp tiền học phí về Phòng KH-TC

(Di động/Zalo: 0913 814 516 - Thầy Nguyễn Bá Tường, Phó trưởng phòng KH-TC)

trong vòng 30 ngày kể từ ngày giao dịch nộp học phí hoàn thành. Sau khoảng thời

gian trên, Trường sẽ không giải quyết cấp hóa đơn theo quy định.

Mức thu học phí: theo Quyết định số số 2370/QĐ-ĐHĐT ngày 12/9/2022 của

Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp (đính kèm Thông báo này). Mức thu học phí

học kỳ đối với học viên cao học và NCS bằng ½ (một phần hai) mức thu học phí theo

năm học.

3. Số điện thoại hỗ trợ

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: 0913 755 279 (Cô Dương Thị Mỹ Trinh)

- Ngân hàng Đại chúng Việt Nam – CN Đồng Tháp:  0773 132 163 (Cô Bùi Thị Thủy Tiên)

Việc đóng học phí là nghĩa vụ của sinh viên, học viên, nghiên cứu sinh. Những trường

hợp không hoàn thành nghĩa vụ học phí sẽ không được dự thi kết thúc học phần/chuyên đề

và không được xét tốt nghiệp (đối với các lớp năm cuối) theo quy định.

Nhà trường đề nghị các Khoa, Phòng Đào tạo Sau đại học và các đơn vị, cá

nhân liên quan triển khai nội dung thông báo này đến các lớp sinh viên, học viên,

NCS biết và thực hiện./.

                                                                                KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:           PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Các Khoa, P. ĐT SĐH;

- Ngân hàng PVCOMBANK – CN ĐT;

- Các lớp sinh viên, học viên, NCS;

- Đăng website Trường, P. KHTC, Portal;

- Lưu VT, KHTC.

                                                                                   CAO DAO THÉP

		cdthep@dthu.edu.vn
	2023-07-12T11:43:36+0700
	Location
	CAO DAO THÉP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-12T11:56:33+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-12T11:56:33+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-07-12T11:56:33+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu